
Kariérové poradenství
Komplexní testování pro zájemce



Co a jak testujeme…

• Celodopolední blok (4 VH)

• Test struktury inteligence
• „IQ“

• VERBÁLNÍ („slova“)

• NUMERICKÁ ( „čísla a souvislosti mezi čísly“)

• FIGURÁLNÍ („prostorová představivost a obrazce“)

• Paměťové schopnosti (slova, obrazce)

• Osobnostně-zájmové metody (4)
• Osobnostní předpoklady a vlastnosti pro určitou SŠ/resp. budoucí profesi

• Zájmy a preferované činnosti



Výsledek testování…
• Osobní profil dítěte

• motivace, 

• kognitivní schopnosti –
IQ, paměť; 

• způsob chápání světa, 
vztah k „novému“, vztah k 
lidem, svědomitost; 

• zájmy

• Na jaký typ školy/povolání 
se hodí

Datum testování: 16/11/2019  

Kariérové poradenství – Antonie Ouběhlická, nar. 03/04/2003, 9.C, 5.ZŠ 

V Mladé Boleslavi, dne:13/12/19  PhDr. Zuzana Knesplová 

 
Kariérové poradenství – Ouběhlická Antonie, nar. 03/05/2003, 9.C, 5. ZŠ 

POZNÁVACÍ SCHOPNOSTI:  

Celková úroveň poznávacích schopností se nachází aktuálně v pásmu mírného nadprůměru. 

Schopnost zacházet při usuzování s řečovým materiálem, nacházet vztahy mezi pojmy (verbální 
inteligence) je NADPRŮMĚRNÁ. 

Schopnost nacházet logické vztahy mezi čísly a počtářské schopnosti (numerická inteligence) se 
nacházejí v pásmu mírného nadprůměru. 

Schopnost zacházet s tvarově-obrazovým materiálem (2D i 3D) a nacházet logické souvislosti mezi 
obrazci (figurální inteligence) odpovídá pásmu průměru. 

Nejlepšího výsledku bylo dosaženo v oblasti inteligence VERBÁLNÍ. 

Aktuální výkon v oblasti paměťových schopností (aktivní, soustředěné, krátkodobé vštípení a 
znovupoznání) je mírně nadprůměrný.    Paměť slovní dominuje - 10/10 správných odpovědí.  

OSOBNOSTNÍ CHARAKTERISTIKA: 

✓ ve vztahu k lidem průměrně aktivní, je rád/a ve společnosti, zároveň si však cení soukromí; 
preferuje individuální práci 

✓ v podstatě psychicky vyrovnaný/á a schopen/schopna zvládat stresové situace; občas prožívá 
pocity viny, strachu či smutku 

✓ otevřený/á novým zážitkům a zkušenostem, zvídavý/á, s bohatou fantazií 
✓ věcný/á a realistický/á; ve vztahu k druhým má tendenci být soutěživý/á, dávat patřičně najevo 

negativní pocity; někdy se objevuje tendence znevažovat záměry druhých 
✓ aktuálně není orientován/a na výkon, občas lehkomyslný/á, nedbalý/á; věci se předem spíše 

neplánuje; ve chvíli, kdy ho/ji ale práce nadchne, dovede pracovat s maximálním úsilím, 
spolehlivě 

NAVRHOVANÁ POVOLÁNÍ (DLE KÓDU RIASEC):ERSA 

výtvarná výchova – studium 
scénograf 
vedoucí cestovní kanceláře 
stevardka 
žurnalista v rádiu, moderátor v TV 
 
SHRNUTÍ A DOPORUČENÉ OBORY: Studentka s nevyhraněnými zájmy, výbornými slovně-paměťovými 

a nadprůměrnými verbálně-intelektovými schopnostmi. Vzhledem k výše uvedenému a preferencím 

studentky doporučuji obor, kde bude moci využívat jazykové dispozice, bude moci pracovat alespoň 

částečně na zadaných úkolech individuálně.  

Pro SŠ doporučuji rozhodně maturitní obor – gymnázium, SŠ s rozšířenou výukou jazyků. 

Z navrhovaných oborů se jeví jako vhodné profese v rámci  cestovního ruchu nebo v oblasti 

žurnalistiky. Posouzení uměleckých schopností pro studium uměno-vědních oborů není v kompetenci 

ŠP. 





Co s sebou…

• OBYČEJNÁ TUŽKA (STŘEDNĚ MĚKKÁ, Č. 2), PROPISKA/PERO,

• TVRDÉ DESKY S KLIPEM (usnadní práci při psaní IQ testu)

• 1050 Kč (úhrada testování proběhne na místě v den testování)

• PODEPSANÝ INFORMOVANÝ SOUHLAS RODIČŮ - u studentů, kterým 
nebylo 18 let (bez souhlasu nebude testování umožněno!!!)


